
Страна 1 од 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу извештаја и предлога комисије за реализацију јавне набавке, број 8/237-9 од 

12.06.2020. године, а у вези јавне набавке у поступку јавне набавке мале вредности  – набавка 

резервних делова за одржавање опреме за хотеле и ресторане, у јавној набавци број 1.1.44-

817-153/2020, покренутој према Захтеву за набавку број 8/237-1 од 26.05.2020. године, а у 

складу са  тачком 3. подтачка 15) Одлуке о овлашћењима за располагање и замену покретних 

ствари и набавку радова и услуга у МО и ВС (СВЛ бр. 1/2014) и чл. 108. Закона о јавним 

набавкама (СГ РС, број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), доносим  следећу, 

ОДЛУКУ  О  ДОДЕЛИ  ОКВИРНОГ  СПОРАЗУМА 

1. Да се за набавку резервних делова за одржавање опреме за хотеле и ресторане, склопи 

оквирни споразум са понуђачем ''NNS SYSTEM'', улица Душана Влајића бр. 4/2, Београд. 

Образложење: 

За набавку делова примљене су следеће понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

NNS  SYSTEM d.o.o. 4.968.174,00 5.961.808,80 

Бонум инжињеринг д.о.о. 5.119.060,00 6.142.872,00 

На основу чињенице да је понуђач ''NNS SYSTEM'', испунио све прописане услове, што је 

и обиласком и контролом понуђача од стране комисије наручиоца потврђено, комисија 

сматра да је примљена понуда благовремена, исправна и прихватљива, као и најповољнија 

и да су се стекли прописани услови за доделу оквирног споразума на период од две 

године дана у износу од 3.800.000,00 динара без ПДВ-а, односно 4.560.000,00 динара са 

ПДВ-ом. 

Рокови за реализацију испоруке су унапред одређени у техничким спецификацијама 

конкурсне документације, као и ниво квалитета резервних делова. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

2. На основу захтева за јавну набавку ВП 2289 Београд, број 8/237-1 од 26.05.2020. године, 

Командант ВП 2289 Београд је донео одлуку број 8/237-2 од 26.05.2020. године о 

покретању поступка јавне набавке добара – резервних делова за потребе одржавања 

опреме за хотеле и ресторане на употреби у ВП 2289 Београд, у поступку јавне набавке 

мале вредности, ЈН број 1.1.44.-817-153/2020, сходно члану 53. Закона о јавним 

набавкама (у даљем тексту: Закон). 

 
ВОЈНА ПОШТА 

 Бр. 2289 

број 8 / 237 – 10 

15.06.2020.година 

Б Е О Г Р А Д 

 



Страна 2 од 4 

 

3. Предмет и процењена вредност јавне набавке: 

Набавка резервних делова за потребе одржавања опреме за хотеле и ресторане. 

Опрема за хотеле и ресторане 

Процењена 

вредност  

за 2020. годину 

Процењена 

вредност  

за 2021. годину 

Процењена 

вредност  

за 2022. годину 

Расхладни уређаји, уређаји за 

кување, прање, сушење и хемијско 

чишћење веша 

1.000.000,00 1.800.000,00 1.000.000,00 

 

4. Ознака из општег речника набавки: 

Број из ОРН Назив задатка из ПЈН Ред.бр. ПЈН 

39722000 
Резервни делови шпорета, штедњака, уређаји за грејање трањира 

и кућних апарата 
1.1.41 

42530000 
Делови расхладне опреме и опреме за замрзавање и топлотне 

пумпе 
1.1.44 

Јавна набавка је наведена у Плану јавних набавки за 2020. годину у МО и ВС. Процењена 

вредност јавне набавке за наредне 2 (две) године је око 4.560.000,00 динара са ПДВ, по 

програму ''Oперације и функционисање ВС''. 

5. Комисија је израдила конкурсну документацију у складу са Правилником о обавезним 

елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања 

испуњености услова. 

Актом број 8/237-6 од 26.05.2020. године, на основу става 5. члана 115. Правилника о 

материјалном пословању у МО и ВС (СВЛ бр. 29/2014 и 09/2017), Војном 

правобранилаштву МО, достављен је модел оквирног споразума, за јавну набавку добара 

– набавке резервних делова за одржавање опреме за хотеле и ресторане, у поступку јавне 

набавке мале вредности, на став и мишљење.  

Војно правобранилаштво МО је актом ОП бр. II 840/20 од 05.06.2020. године,  доставило 

мишљење на модел оквирног споразума без примедби правног значаја.  

6. Позив за подношење понуда у поступку јавне набавке мале вредности за јавну набавку 

услуга број 1.1.44-817-153/2020 – добара – набавке резервних делова за потребе 

одржавања опреме за хотеле и ресторане, број 8/253-7 од 26.05.2020. године је, заједно са 

Конкурсном документацијом за јавну набавку број 1.1.44-817-153/2020, број 8/237-6 од 

26.05.2020. године, дана 26.05.2020. године постављен на Интернет страници  

www.mod.gov.rs/javnenabavke и на порталу Управе за јавне набавке у складу са одредбама 

Закона. 

Рок за достављање понуда по објављеном позиву био је 05.06.2020. године до 10,00 

часова. 

7. Благовремено, тј. до дана 05.06.2020. године до 10,00 часова, примљене су понуде  

следећих понуђача, по редоследу пристизања: 

http://www.mod.gov.rs/javnenabavke


Страна 3 од 4 

 

Ред. 

бр. 

Број под 

којим је 

заведена 

понуда 

Назив/име понуђача Датум и час пријема 

1. 8/237-5/1 
ННС Систем, Душана Влајића бр. 4/2 

Београд 

05.06.2020. године  

у 09,18 часова 

2. 8/237-5/2 
Бонум инжињеринг, Видиковачки 

венац бр. 104 б Београд 

05.06.2020. године  

у 09,20 часова 

   Није било неблаговремених понуда. 

8. Поступак комисијског отварања понуда је реализован дана 05.06.2020. године, са 

почетком у 10,15 часова у касарни ''Васа Чарапић, улица Михаила Аврамовића бр. б.б., 

Београд, у згради бр. 6, у сали за састанке.  

 Поступак отварања понуда је водила комисија састава: 

- капетан Милош Крстић, дипл. инж. ВП 2289 Београд, председник, 

- заставник Бојан Диздаревић. ВП 2289 Београд, члан, 

- војни службеник Биљана Кнежевић, дипл. инж. ВП 2289 Београд, члан. 

9. Отварању понуда нису присуствовали овлашћени представници понуђача. 

10. О отварању понуда је сачињен записник број 8/237-8 од 05.06.2020. године, који је 

достављен понуђачима који су доставили понуде.  

11. Комисија је извршила стручнo оцењивање пристигле понуде и констатовала следеће: 

Понуђач ''NNS SYSTEM'' из Београда, је доставио понуду број 4/6-1 од 04.06.2020. 

године, самостално. Понуда садржи све елементе захтеване конкурсном 

документацијом. Достављена документа којима доказује испуњеност и прихватање 

услова постављених у конкурсној документацији на основу чланова 75. и 76. Закона су 

веродостојна и исправна. Понуда је прихватљива. 

Понуђач ''Бонум инжињеринг'' из Београда, је доставио понуду број 305 од 

02.06.2020. године, самостално. Понуда садржи све елементе захтеване конкурсном 

документацијом. Достављена документа којима доказује испуњеност и прихватање 

услова постављених у конкурсној документацији на основу чланова 75. и 76. Закона су 

веродостојна и исправна. Понуда је прихватљива. 

12. Комисија је извршила обилазак понуђача и контролу доказа о испуњености услова, као и 

контролу личним увидом у чињенично стање код понуђача, према следећем: 

Код понуђача ''NNS SYSTEM'' из Београда, дана 11.06.2020. године у времену од 

08,30 до 12,45 часова. Комисија је установила за све доказе о испуњености услова за 

које је понуђач доставио изјаве и копије докумената, увидом у оргинална документа и 

личним увидом у чињенично стање да су поднети докази веродостојни и да понуђач 

испуњава све прописане услове конкурсном документацијом у погледу кадровских, 

техничких и финансијских капацитета, као и свих осталих капацитета. 

13. Критеријум за избор најповољније понуде је био најнижа понуђена цена. 

Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву. 



Страна 4 од 4 

 

Упутство о правном средству: Понуђачи могу поднети захтев за заштиту права  у року од 5 

дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници МО, 

www.mod.gov.rs. Захтев за заштиту права се подноси наручиоцу, а копија се истовремено 

доставља Републичкој комисији. Комисија за спровођење поступка наручиоца ће обрадити 

поднети захтев и поступити у складу са Законом о јавним набавкама (СГ РС, број 124/12, 

14/15 и 68/15). 

 

        За ВП 2289 Београд  

        м а ј о р 

Славимир Шипетић, дипл. инж. 
Умножено у једном примерку и објављено на  

- Порталу јавних набавки, 

- Интернет страници МО, www.mod.gov.rs. 

Достављено актом: 

- Одсек за логистику ВП 2289 Београд, 

- Архива ВП 2289 Београд, оригинал. 

http://www.mod.gov.rs/
http://www.mod.gov.rs/

